
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata) 
            

 

ORIGINALE 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

NUMERO 50  DEL  30-03-2021 
 
 

OGGETTO: D.G.R. N. 838 DEL 06/07/2020 "PROGRAMMA ANNUALE DEGLI 
INTERVENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA - ANNO 2020 AI SENSI DELL'ART.7 
DELLA L.R. 5/2012 MISURA 7 "SOSTEGNO PER LA RIPRESA DELL'ATTIVITA' 
SPORTIVA NELLE AREE COLPITE DAL SISMA" - ADESIONE CON IL PROGETTO 
"RITORNARE A FARE CENTRO" 

 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 17:30, 
nella Residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 

Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

Assegnati 5  In carica 5 Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr. 
Paolo Cristiano. 
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 30-03-2021 - pag.2 - COMUNE DI CAMERINO 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

PREMESSO che in data 06/07/2020 la Giunta Regionale ha approvato con D.G.R. n. 

838 il “Programma annuale degli interventi di promozione sportiva – Anno 2020” ai 

sensi dell’art. 7 della L.R. 5/2012 (“Disposizioni regionali in materia di sport e tempo 

libero”); 

 

RILEVATO che la Misura 7 del suddetto Programma è tesa al “Sostegno per la ripresa 

dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma” e al sostegno di iniziative progettuali 

“Plastic free” per sensibilizzare l’opinione pubblica sull’emergenza ambientale causata 

dall’inquinamento da plastica e che la succitata delibera individua, altresì, gli obiettivi 

specifici ed i soggetti beneficiari negli Enti Locali della Regione Marche, in forma 

singola o associata, che rientrano nel “cratere sismico” di cui al D.L. n.189/2016 e al 

D.L. n.205/2016 anche in collaborazione con:  Istituti scolastici;  Associazioni sportive 

dilettantistiche senza scopo di lucro;  Società sportive dilettantistiche;  Comitati 

Organizzatori appositamente costituiti ai sensi del codice civile e delle leggi in materia, 

altri soggetti senza scopo di lucro aventi nel proprio statuto/atto di costituzione come 

finalità l’organizzazione di eventi/manifestazioni sportive. 

 

RILEVATO che con Decreto del Dirigente della P.F. Politiche Giovanili e Sport n. 305 

del 03 dicembre 2020 è stato approvato, in attuazione della D.G.R. 838/2020, l’avviso 

pubblico per il finanziamento di progetti relativi alla Misura 7 “Sostegno per la ripresa 

dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma” contenente le modalità di 

presentazione delle istanze di finanziamento e la relativa modulistica necessaria per la 

presentazione dell’istanza di partecipazione e per tutti gli adempimenti successivi a 

carico dei soggetti ammessi a finanziamento;  

 

PRESO ATTO che in data 02/02/2021 (prot. n.2869) è pervenuta la richiesta di 

collaborazione per il suddetto bando da parte dell’A.S.D. Arcieri De Varano, 

associazione sportiva dilettantistica senza scopo di lucro avente sede legale in Camerino 

(MC) in Via Marcello Scalzino s.n.c. insieme all’Istituto IPSIA “Gilberto Ercoli” Sede 

coordinata di Camerino dell’IPSIA “Don Enrico Pocognoni” Sede centrale di Matelica; 

CONSIDERATO che il Progetto di promozione sportiva proposto, denominato 

“Ritornare a fare “Centro”, può essere realizzato in forma singola con la collaborazione 

dell’A.S.D. Arcieri De Varano di Camerino (MC) e dell’IPSIA “Gilberto Ercoli” Sede 

coordinata di Camerino dell’IPSIA “Don Enrico Pocognoni” Sede centrale di Matelica; 

 

DATO ATTO che il Progetto verrà attuato soltanto dopo aver ottenuto l’ammissione a 

contributo da parte della Regione Marche; 

 

VISTO il seguente parere espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art- 49 del D. Lgs. 267/2000: 

in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore contabilità dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 30-03-2021 - pag.3 - COMUNE DI CAMERINO 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

 

2) Di partecipare al Bando di cui alla DGR 838 del 06/07/2020 con il progetto 

“Ritornare a fare “Centro”, con richiesta di assegnazione di finanziamento pubblico su 

un costo di progetto complessivo pari a € 8.750,00, come da documento progettuale 

allegato alla presente delibera; 

 

3) Di incaricare il responsabile del Settore I, Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – 

Culturali – Demografici, delle attività conseguenti.  

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, vista la scadenza prossima prevista dal bando per 

la presentazione del progetto, con altra votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 
 

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000. 
 

 

______________________________________________________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dr. Sandro Sborgia  Dr. Paolo Cristiano 
 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 53 DEL 25-03-2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

OGGETTO: D.G.R. N. 838 DEL 06/07/2020 "PROGRAMMA ANNUALE DEGLI INTERVENTI 

DI PROMOZIONE SPORTIVA - ANNO 2020 AI SENSI DELL'ART.7 DELLA L.R. 5/2012 

MISURA 7 "SOSTEGNO PER LA RIPRESA DELL'ATTIVITA' SPORTIVA NELLE AREE 

COLPITE DAL SISMA" - ADESIONE CON IL PROGETTO "RITORNARE A FARE CENTRO" 
 

 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 

Camerino, lì 30-03-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr. Francesco Maria Aquili 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 53 DEL 25-03-2021 

 

 

 

PARERE CONTABILE 

 

 

OGGETTO: D.G.R. N. 838 DEL 06/07/2020 "PROGRAMMA ANNUALE DEGLI INTERVENTI 

DI PROMOZIONE SPORTIVA - ANNO 2020 AI SENSI DELL'ART.7 DELLA L.R. 5/2012 

MISURA 7 "SOSTEGNO PER LA RIPRESA DELL'ATTIVITA' SPORTIVA NELLE AREE 

COLPITE DAL SISMA" - ADESIONE CON IL PROGETTO "RITORNARE A FARE CENTRO" 
 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

Visto con parere  Favorevole 

 

 

Camerino, lì 30-03-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi – Economato – 

Risorse umane 

Dr. Giuliano Barboni 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

 

 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA 

 

N. 50 DEL 30-03-2021 

 

 

OGGETTO: D.G.R. N. 838 DEL 06/07/2020 "PROGRAMMA ANNUALE DEGLI 

INTERVENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA - ANNO 2020 AI SENSI DELL'ART.7 

DELLA L.R. 5/2012 MISURA 7 "SOSTEGNO PER LA RIPRESA DELL'ATTIVITA' 

SPORTIVA NELLE AREE COLPITE DAL SISMA" - ADESIONE CON IL PROGETTO 

"RITORNARE A FARE CENTRO" 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente Deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi, a decorrere dal 08-04-2021, come previsto dall’art.124, comma 1, del T.U. n. 

267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e 

contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari. 

 

 

Camerino, lì 08-04-2021 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

    

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 


